

Statusrapport från programkontoret för SDV

Januari – februari 2024

Denna rapport kommer varannan månad och sammanfattar status i arbetet med Skånes digitala vårdssystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga arbetsområdena för SDV-projektet; utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp de främsta aktiviteterna under de senaste två månaderna samt i korthet vad som är på gång två månader framåt.

Övergripande om status

Fokus i programmet är nu att färdigställa all funktionalitet och allt material. Det betyder att alla flöden och allt utbildningsmaterial färdigställs. Vidare involveras verksamheten i fler och fler uppgifter.

SDV programmet fortsätter att förbereda driftsättningen av SDV våren 2025. De olika delarna av programmet sammanstrålar mer och mer mot ett gemensamt mål. Programmet ändrar också karaktär och blir mer fokuserat på utrullning. Det visar sig även i typen av förbättringar som hanteras i programmet.

Utveckling

Kontaktperson: Projektledare Johan Börjesson

Inom detta område arbetar SDV-projektet med utveckling och anpassning av det nya systemet till den skånska hälso- och sjukvården.

Summering

Fokus från Utveckling är att färdigställa det kvarstående design- och utvecklingsarbete som är definierat som kritiskt inför vår första driftstart. Måldatum är den 17 maj, vilket är sista dagen i vårt pågående program inkrement (PI), PI6.

Vi genomförde en större planering inför PI6 under januari månad för att tydliggöra allt arbete som vi tar oss an under våren 2024.

Processer och arbetsmetodik fortsätter att förbättras. Vi har gått in i ett nytt verktyg för att skapa tydligare uppföljning i vårt arbete och för att skapa en bättre översikt över varje teams framdrift som en del i det totala arbetet som sker inom Utveckling.

Det pågår ett par olika fokusprojekt parallellt i de mest kritiska områdena med bra framdrift. Arbetet med acceptanstester är ett exempel på ett fokusprojekt, där vårt fokus är att säkerställa bra testning av hela kedjan, från ax till limpa.

Verksamhet

Kontaktperson: Projektledare Magnus Isaksson

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya systemet och de ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela verksamhetsflöden för att säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga arbetet.

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en bred representation från Region Skånes verksamhet i arbetet. Därför har verksamheten en extra stor tyngd i programledningen.

Summering

SDVs verksamhetsledning och verksamhetsrepresentanter har ägnat mycket tid åt att beskriva och prioritera vilka återstående förbättringar som är viktigast att slutföra inför SDVs första utrullning i mars 2025. Denna övning är genomförd och nu ligger fokus på att genomföra detta arbete i utvecklingsorganisationen. SDVs verksamhetsledning och verksamhetsrepresentanter fokuserar i allt högre grad på programmets omfattande utrullningsaktiviteter, såsom utbildning, transformation och regionala SDV-workshops. Med de planer och prioriteringar som nu finns, känner vi oss trygga med att utvecklingsorganisationen kommer att hinna slutföra det som valts ut för SDVs första utrullning.

Som en del av de gjorda prioriteringarna, så har vi behövt minska på medarbetarresorna. I medarbetarresorna hade vi hoppats på att hitta ytterligare insikter och förbättringar. Även om fler medarbetarresor hade varit eftersträvarsvärdt, så var detta rätt prioritering att göra för programmet. I sammanhanget är det också viktigt att komma ihåg att SDVs första utrullning är starten på en lång resa.

Utrullning

Kontaktperson: Elin Helmander

Inom utrullning arbetar SDV-programmet med planering och stöd kring förändrade arbetssätt, med planering och material för träning och utbildning samt planering för driftstart och arbete kring vilken IT- och MT-utrustning som behövs i samband med SDV.

Summering

Utrullningsteamet fortsätter arbetet tillsammans med förvaltningarnas utrullningsprojekt och privata vårdgivare att förbereda driftsättningen av SDV våren 2025. Sedan början av året har vi också förstärkt utrullning med införandeledare som ska stötta privata vårdgivare i sitt införande av SDV.

Som ett led i det fortsatta arbetet med att få mer fokus på de regionala gemensamma arbetssätten så kommer vi under våren och hösten att genomföra regionala SDV-workshops för förvaltningarnas utrullningsprojekt, privata vårdgivare samt facklig referensgrupp. Syftet

är att skapa en gemensam förståelse hur standardiserade arbetssätt ser ut i praktiken samt att nå regionens mål med införandet av ett gemensamt journalsystem med patienten i fokus.

Utrullningen har anordnat visningar i SDV-labbet där både förvaltningar och privata vårdgivare kunnat se arbetsflöden kopplat till IT/MT utrustningen. Under januari och februari har även inventeringen av IT och MT-utrustning för driftstart 1 påbörjats. Syftet med inventeringen är att identifiera vilken utrustning som finns ute i verksamheten och vad som är kompatibelt med SDV.

Arbete pågår också med att ta fram och skriva utbildningsmaterial i form av arbetsböcker och skärminspelade filmer som kommer utgöra grunden i medarbetarens utbildning. Utbildningen bygger på digitala självstudier med övningsuppgifter i SDVs träningsdomän. I arbetet med att skapa goda förutsättningar för utbildning i SDV arbetar vi på att ta fram en lösning på hur utbildningsmaterialet ska göras tillgängligt för medarbetarna genom Lärportalen. Arbetet sker i tätt samarbete med Koncernstab HR.

Ett första verksamhetstest av utbildningskonceptet är inplanerad att genomföras i början av mars tillsammans med medarbetare från Lasarettet i Ystad, Capio Närsjukhus Simrishamns samt medarbetare från förvaltning Psykiatri habilitering och hjälpmedel.

I planeringsarbetet inför driftstarten av SDV arbetar vi intensivt med att visualisera utrullningen i ett BI-verktyg där mer än 1 600 vård- och tjänsteutförande enheter ska placeras in med sina respektive datum för driftstart. Planeringen med att täcka de tekniska och kliniska aktiviteterna som behöver hanteras vid driftstart fortsätter. Dessa aktiviteter ska prickas av vid driftstarten av medarbetare inom SDV-programmet såväl som ansvariga hos mottagarna i verksamheterna. Stöd för att hantera detta byggs under våren i en applikation.